
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Зыковский детский сад»  

 
662510 Красноярский край, Березовский район, с.Зыково, ул.Школьная, 9 «А»  

тел. 8(391 75) 9 24 52; 9 21 12  

e-mail: dou_zds@mail.ru  ОКПО 13448386  ОГРН 1022400557563  

ИНН 2404009500 КПП 240401001 

 

 

ПРИКАЗ № 008 п.2 

 

30.01.2023 

О создании рабочей группы по переходу на 

 Федеральную образовательную программу  

дошкольного образования и федеральную  

адаптированную образовательную программу 

 дошкольного образования для 

 обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья в  

МБДОУ «Зыковский детский сад» 
 

На основании статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012, во исполнение приказа Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования и федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – рабочая 

группа) в составе: 

 
руководитель: 

Плахова Ю.В. – заместитель заведующего по ВМР 

члены рабочей группы: 

Каширина И. А. - заведующий  

Полыгалова А. Ю. - заместитель заведующего по АХР 

Фирсова А. В. – старший воспитатель 

Веселова Е. М. – воспитатель 

Степанова М. С. – воспитатель 

Пастушкова Т. А. – воспитатель 

Торшина А. В. – музыкальный руководитель 

Гумберг Н. В. – инструктор по ФК 

Машкова М. В. – учитель-логопед 

Ниводничева И.А. – учитель-дефектолог 

 

2.  Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

mailto:dou_zds@mail.ru


для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ФАОП ДО) согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

▪ выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

▪ привлекать при необходимости иных работников МБДОУ «Зыковский 

детский сад» для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного 

пунктом 2 настоящего приказа; 

▪ проводить совещания, консультации и другие действия для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 

настоящего приказа. 

4. Заместителю заведующего по ВМР Плаховой Ю.В. контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО в сроки, 

установленные планом-графиком, утвержденным пунктом 2 настоящего 

приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического 

совета. 

5. Делопроизводителю Наташиной Н.Д. в срок до 10.02.2023 ознакомить с 

настоящим приказом указанных в нем работников под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МБДОУ 

«Зыковский детский сад»                      ___________                 И. А. Каширина 

 

С приказом ознакомлены:                                                       

Полыгалова А. Ю.  

Плахова Ю. В. 

Фирсова А. В.  

Веселова Е. М. 

Пастушкова Т. А. 

Торшина А. В. 

Ниводничева И. А. 

Степанова М. С. 

 


		2025-01-17T10:25:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗЫКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"




